PAGE

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №20
 от 06.06.2017г.                                                                                                                  с.Первомайское
О внесении изменений в  постановление

 Администрации Первомайского

сельского поселения № 80 от 04.05.2016 г

 «Об утверждении административного регламента

 предоставления муниципальной услуги

 «Предоставление муниципального имущества

(за исключением земельных участков)

 в аренду без проведения торгов»
В целях оптимизации процесса оказания муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Пункт 2.6 в  постановление Администрации Первомайского сельского поселения № 80 от 04.05.2016 г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Предоставление муниципального имущества(за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов» Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги: читать в новой редакции:

	Перечень документов, необходимых для предоставления услуги
	Вид и количество запрашиваемого документа при очном обращении

(оригинал, копия, заверенная копия, нотариально заверенная копия)
	Положения нормативных правовых актов,
в соответствии с которыми запрашивается документ

(с указанием статей, пунктов)
	Наименование документа (сведений), запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия
	Наименование органа власти, предоставляющего документ (сведения)

	1. Заявление

	1. Оригинал – 1
	Муниципальные  правовые акты

	2. Документ, удостоверяющий  личность заявителя или представителя заявителя*
	2. Копия при предъявлении оригинала – 1
	Муниципальные правовые акты

	2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации

	2.2. Временное удостоверение личности

	3. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя*
	3. Копия при предъявлении оригинала – 1
	Гражданский кодекс РФ (статьи 185, 185.1);

Федеральный закон от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (статья 99);

муниципальные правовые акты

	3.1. Для представителей физического лица:

3.1.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя

3.1.2. Свидетельство о рождении

3.1.3. Свидетельство об усыновлении

3.1.4. Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя

	3.2. Для представителей юридического лица:

3.2.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя

3.2.2. Определение арбитражного суда о введении внешнего управления и назначении внешнего управляющего (для организации, в отношении которой введена процедура внешнего управления)

	4. Документы, подтверждающие право на получение муниципального имущества в аренду без проведения торгов (при наличии)
	4. Копия при предъявлении оригинала – 1
	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ (ст. 17.1),

муниципальные правовые акты

	4.1. Устав юридического лица

	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ (п.п. 4,5,6,7 ч. 1 ст. 17.1),

муниципальные правовые акты

	4.2. Лицензия на осуществление медицинской деятельности (для медицинских организаций)

	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ (п. 6 ч. 1 ст. 17.1),

муниципальные правовые акты
	Сведения из лицензии на осуществление медицинской деятельности
	Росздравнадзор

	Для лиц, обладающих правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения:

4.3. Документы, подтверждающие право владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения:

	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ (п. 8 ч. 1 ст. 17.1),

муниципальные правовые акты

	4.3.1. Выписка из ЕГРП (в случае, если права зарегистрированы в ЕГРП)

или

	Выписка из ЕГРП
	Росреестр

	4.3.2. В случае, если права не зарегистрированы в ЕГРП:

4.3.2.1. регистрационное удостоверение, выданное уполномоченным органом в порядке, установленном законодательством в месте его издания до момента создания Учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Ростовской области (выданное организациями технической инвентаризации),

4.3.2.2. договор купли-продажи (удостоверенный нотариусом),
4.3.2.3. договор дарения (удостоверенный нотариусом),
4.3.2.4. договор мены (удостоверенный нотариусом),

4.3.2.5. договор аренды (удостоверенный нотариусом),

4.3.2.6. решение суда о признании права на объект
	4.3.2 – с отметкой о регистрации в уполномоченном органе в порядке, установленном законодательством в месте его издания до момента создания Учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Ростовской области

	Для лиц, обладающих правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения:

4.4. Письмо органа местного самоуправления, ответственного за ведение ИСОГД, подтверждающее технологическую связь передаваемого в аренду имущества с соответствующей сетью инженерно-технического обеспечения

	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ (п. 8 ч. 1 ст. 17.1),

муниципальные правовые акты
	Письмо органа местного самоуправления, ответственного за ведение ИСОГД, подтверждающее технологическую связь передаваемого в аренду имущества с соответствующей сетью инженерно-технического обеспечения
	Органы местного самоуправления

	5. Выписка из ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей)
	5. Оригинал – 1
	Муниципальные  правовые акты
	Выписка из ЕГРИП

	ФНС

	6. Выписка из ЕГРЮЛ (для юридических лиц)
	6. Оригинал - 1
	Муниципальные  правовые акты
	Выписка из ЕГРЮЛ

	ФНС

2.Постановление вступает в силу с момента обнародования
 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения  в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Первомайского
сельского поселения                                                                                  И.А.Романченко